CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO COM A POSSIBILIDADE DE FORNECER MAIS SEGURANÇA PARA OS

FUNCIONÁRIOS E USUARIOS DO HOSPITAL AUGUSTO DE OLIVEIRA CAMARGO,

ALOCANDO DIARIAMENTE GUARDAS CIVIS MUNICIPAL PARA A PRESTAÇÃO DO

SERVIÇO.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja realizado UM ESTUDO COM A

POSSIBILIDADE DE FORNECER MAIS SEGURANÇA PARA OS FUNCIONÁRIOS E

USUARIOS DO HOSPITAL AUGUSTO DE OLIVEIRA CAMARGO, ALOCANDO

DIARIAMENTE GUARDAS CIVIS MUNICIPAL PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.

A presente demanda vem de encontro a fornecer mais segurança para os

funcionários e usuarios que atendem na unidade do Hospital Augusto de Oliveira

Camargo, o pedido se faz necessário a satisfação pois é um local onde tem uma

movimentação intensa da população Indaiatubana, para procurar ajuda médica.

O referido Hospital é referência de atendimento para todos aqueles que não

possuem convênios médicos particulares e que necessitam de atendimento do SUS.

Trazendo para o discutido, em todas as outras unidades de saúde do município

no mesmo seguimento, UPA, Hospital Dia, etc. Tem no mínimo um componente da

guarda para fazer a segurança dos funcionários e usuárias, assim sendo será de grande

valia que o local também tenha esse tipo de serviço.

Desta forma, pedimos que o departamento responsável por meio de sua

secretaria, analise o presente pleito e ao final satisfaça em todos seus pontos pertinentes

a segurança desse conjunto de pessoas.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                        Plenário Joab Pucinelli, aos 06 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1931/2020
04/09/2020 - 15:59
PROT-CMI 1931/2020
04/09/2020 - 15:59
IND 1303/2020

PROT-CMI 1931/2020
04/09/2020 - 15:59
IND 1303/2020